
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 31.01.1995

Fassung
Gültig ab: 01.01.2008

Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Gesetz 
über die Alterssicherung der Landwirte

Fußnoten

SGV. NW. 2005.

Vom 31. Januar 1995

Aufgrund des § 21 Abs. 5 Satz 2 und Abs. 6 Satz 2 und 4 des Gesetzes über die Alterssicherung 
der Landwirte (ALG) vom 29. Juli 1994 (BGBl. I S. 1890, 1891) sowie des § 5 Abs. 3 Satz 1 des 
Landesorganisationsgesetzes (LOG. NW.) vom 10. Juli 1962 (GV. NW. S. 421), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 19. Juni 1994 (GV. NW. S. 428), insoweit nach Anhörung des Ausschusses für 
Landwirtschaft, Forsten und Naturschutz des Landtags, wird verordnet:

§ 1 
Zuständige Stellen

Fußnoten zu § 1 Zuständige Stellen

§ 1 zuletzt geändert durch Artikel 60 des Gesetzes v. 11.12.2007 (GV. NRW. S. 662), in Kraft 
getreten am 1. Januar 2008.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/01012008-verordnung-ueber-zustaendigkeiten-nach-dem-gesetz-ueber-die-0
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s662


(1) Zuständige Stelle im Sinne des § 21 Abs. 5 Satz 2 des Gesetzes über die Alterssicherung der 
Landwirte zur Ausstellung einer Bescheinigung zum Nachweis der Voraussetzungen nach § 21 
Abs. 5 Satz 1 Nr. 2 bis 5 ist die untere Forstbehörde.

(2) Zuständige Stelle im Sinne des § 21 Abs. 6 Satz 2, an die die Ermächtigung zur Landveräuße-
rung und Landverpachtung zu richten ist, ist die Flurbereinigungsbehörde. Zuständige Stelle zur 
Erfassung der abgegebenen Flächen in gesonderten Nachweisen und zur regelmäßigen Veröf-
fentlichung dieser Nachweise nach § 21 Abs. 6 Satz 4 ist das für Landwirtschaft zuständige Mi-
nisterium.

§ 2 
In-Kraft-Treten, Berichtspflicht

Fußnoten zu § 2 In-Kraft-Treten, Berichtspflicht

§ 2 Überschrift eingefügt und Satz 2 neu angefügt durch Artikel 180 des Dritten Befris-
tungsgesetzes vom 5.4.2005 (GV. NRW. S. 306); in Kraft getreten am 28. April 2005; geän-
dert durch Artikel 60 des Gesetzes v. 11.12.2007 (GV. NRW. S. 662), in Kraft getreten am 1. 
Januar 2008.
GV. NW. ausgegeben am 10. Februar 1995

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. Über die Erfahrungen mit dieser 
Verordnung ist der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2011 zu berichten.

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Der Minister für Umwelt, 
Raumordnung und Landwirtschaft

Hinweis

Wiederherstellung des Verordnungsranges 
(Artikel 196 des Dritten Befristungsgesetzes vom 5.4.2005 (GV. NRW. S. 306))

Die in diesem Gesetz erlassenen oder geänderten Rechtsverordnungen können aufgrund der je-
weils einschlägigen Verordnungsermächtigungen durch Rechtsverordnung geändert werden

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s662
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über die Alterssicherung der Landwirte 
	 § 1 Zuständige Stellen 
	 § 2 In-Kraft-Treten, Berichtspflicht 


